cildinde Halvetiyye 4. cildinde Sufi ve Tasavvuf, 5. cildinde Bektaşilik anlatılır. (Evkaf-ı İslamiye matbaası, İstanbul 1338/1340/1919/1922)⁹

NAGAMÂT-I VİCDÂNİYE: Vîcdânî'nin nağmeleri veya vicdandan nağmeler anlamına gelen bu eser, yazarın şiirlerinden oluşmaktadır. Matbu olan bu eserin elimizde 1312 (1894) tarihinde Kastamonu Vilayet Matbaasında basılan nüshası bulunmaktadır.¹⁰ Toplam 76 sayfa olan bu eser, mukaddime ile başlamaktadır. Mukaddimededen öğrendiğimize göre, Sadık Vîcdânî, Nagamât-ı Vîcdâniyye'nin, "Perîşan" adlı eserinin yeniden gözden geçirilmesi ile oluştuğunu, buradaki şiirlerin üç senelik bir mahsul olduğunu, bir kısmını ise hıfz edemediği için kaybolduğunu itiraf etmektedir.

Mazhar et her işde tevfikât-ı Rabbâniyyene
Çünkü bir bahşâyışindir dine mülke ümmete

45 Rabbenâ feyz ü tecellâ-yı ilâhiyyen senin
Rehnümâ olsun hemîşe ol peyember-sîrete

Pâdişâhâ, Husrevâ, Şâhenşâha binlerce yıl
Zîb ü fer ver ma'deletle tâc u taht-ı devlete
fî 16 Şa'bân 1311 (1893)

Medh-i Padişâhî

Fâ 'i lâ tün fâ 'i lâ tün fâ 'i lâ tün fâ 'i lün

Pâdişâh-ı zû-me'âlf, şehriyâr-ı zî-kerem
Zıll-ı Rabb-i Lâ-yezâlf dâver-i bâlâ-'âlem
Vâkıf-ı sır u hafâyâ masdar-ı fazl u hakem
Ma'den-i cûd u 'atâyâ Husrev-i Hâtem-şiyem
Hazret-i Abdülhamîd-i şehriyâr-ecdâddır
Doğduğun gün geldi

Lutf u 'adlin şefkatin nâ-kâbil-i ta'dâddır
Eylerim artık dürûd-ı pâdişâha ibtidâ
Farz-ı ayn etmiş onu Hak eylerim elbet edâ
Olmasın mı ekser-i evkât mahsûr-ı du'â
Çünkü Vicdânî du'â pâdişâhım çok yaşa
Zîver-i garrâ-i elsendir zihî evrâddır
fî 16 Şaban 1310 (1892)

De'avât-ı Manzûme

Fâ 'i lâ tün fâ 'i lâ tün fâ 'i lâ tün fâ 'i lün

Tâc-dâr-ı tâc-dâr ecdâd-ı kudsfî-sîretin
Şehriyâr-ı mekremet-mu'tâd 'âlf himmetin

Böyle bir yevm-i mukaddesde cülûs-ı akdesi
Revnağ-ı zî-bâli oldu taht-gâh-ı devletin

Ma'delet, şefkat vücûduyla hemîşe müftehir
Hüccet ü bürhânıdır zîrâ kemâl-i şefkatin

Şanlıdır nâmın makâmın ey şehen-şâh-ı kerîm
Melce-i ferdânesi sensin bu şanlı ümmetin

Çok yaşa binler yaşa şâhâ du'â-i akdesin
Zînet-i hemvârı oldu elsen-i rıkkıyyetin
fî 19 Ağustos 1310 (1892)

Me fâ 'i lün fe 'i lâ tün me fâ 'i lün fe 'i lün

Velâdetinle cihânı garîk-ı nûr etdin
Eyâ şehen-şeh-i devrân-ı mes'adet-pîrâ
Cihânı rûz-ı cülûsun karîn-i 'adl etdi
Yaşa hemîşe yaşa ey yegâne adl-ârâ

Fâ i lâ tün fâ i lün

Her günün olsun şehâ
'İd ber-bâlâ-yı 'îd
Şevketinle çok yaşa
Hazret-i Sultan Hamîd

Vücûdu tâ ebed olsun İlâhî
Şeref-bahşâ-yı evreng-i hilâfet

Yapılsun ahd-i iclâlinde böyle
Hezârân cây-ı miknet dâr-ı satvet

5 Çalışdı emr-i inşâsında el-hak
Kemîne bendesi gayretli Tal'at

Dü-mısrâ' cevherîn târihi nazma
Kulu Vicdâni etdi sarf-ı gayret

"Yapıldı pek güzel tarz-ı nevînde
Makarr-ı hâdimân-ı mülk ü devlet" 1308(1890)

KENGİRİ'DAKİ KIŞLA-I HÜMÂYUNUN TA'MİRİ İÇİN TARİH

Me fâ 'i lün me fâ 'i lün me fâ 'i lün me fâ 'i lün

Şehinşâh-ı müfehham Hazreti Abdülhamîd Hân'ın
Cihâna sâye-i eltâfi bahş etmektedir umrân

Adâletde, şecâatde, sehâda mülhemiyetde
Atâ vü mekremetde mislinî hiç görmedi devrân

Bu zîbâ kışlayı inşâya bezl-i himmet etmişdi
O şâhın cedd-i pâki Hazreti Mahmûd-ı Adlî Hân

Harâba müşrif olmuşdu mürûr-ı vakt ile amma
Şeh-i umrân-perver eyledi ta'mirini fermân

Midâd-ı zerle târihi yazılsun çünkü Vicdâni
"Zihî i'mâr idildi beyt-i ceş-i nusret-i Mennân"
1312 (1894)

TAŞKÖPRÜ HÜKÜMET KONAĞI İÇİN

Tarih

Me fâ 'i lün me fâ 'i lün fe 'û lün

Vücûd-ı Hazret-i Abdülhamîd Han
Bütün dünyâda istis'âd edildi

Yed-i pâk-i hümâyunuyla hakkâ
Sirâc-ı 'adl u dâd ikâd edildi

Bakın her yerde Lutf-ı şâmilîyle
Halâik doğrusu is'âd edildi

Memâlik sâye-i şâhânesinde
Birer sûretle hep âbâd edildi

5 Bu Taşköprüde de esbâb-ı umrân
Sahiyyan pek güzel i'dâd edildi

Bekir Kâmî Efendi himmetiyle
Bu tarz-ı dil-güşâ icâd edildi

Yazar Sâdık kulu (Vicdâni) târih
"Hükûmet habbezâ bünyâd edildi"
1311 (1893)

Tercî-i Bend**Der-sitâyiş-i vâli-i 'âlî-i bî-menend**

Fe 'i lâ tün fe 'i lâ tün fe 'i lâ tün fe 'i lün

İnşirâk etdi yine matla'-ı tâbân-ı hüner
İnkışâf eyledi bir necm-i dirahşân-ı hüner

İnkisâf etmiş idi mâh-ı münîr-i ma'nî
İnşirâh eyledi her kalb-i sebak-hân-ı hüner